

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	24	24	0	15	6	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	38	38	0	24	11	3	0	0	0
из них женщины	29	29	0	20	9	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Завод строительных материалов / Диспетчерско-логистический отдел																							
01080026	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01280026	Оператор диспетчерской (производственно-диспетчерской) службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01380026	Оператор диспетчерской (производственно-диспетчерской) службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

01480026	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01680026	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01780026	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Лаборатория по контролю производства теплоизоляционных, строительных материалов и остекленной продукции																							
00881026	Контролер качества продукции и технологического процесса (4 разряда)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00981026	Контролер качества продукции и технологического процесса (4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех остекления труб, производства пенополиуретана и изделий из пенополиуретана / Участок по производству остекленной, пенополиуретановой продукции / Отделение остекления труб																							
00971326	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех остекления труб, производства пенополиуретана и изделий из пенополиуретана / Электромеханослужба																							
00980326	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Лаборатория контроля технологии строительства / Группа по исследованию и испытаниям строительных материалов																							
00282226	Лаборант химического анализа (4 разряда)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00382226	Лаборант химического анализа (5 разряда)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00582226	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Участок по производству теплоизоляционных и строительных материалов / Отделение по производству минераловатных изделий																							
00570926	Водитель погрузчика (6 разряда)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00670926	Водитель погрузчика (6 разряда)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01270926	Распределитель работ (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01370926	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Электромеханослужба																							
00280726	Энергетик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству сборного железобетона, бетонов и растворов / Участок по производству железобетонных изделий, строительных смесей																							
02081926	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству сборного железобетона, бетонов и растворов / Участок по производству железобетонных изделий, строительных смесей / Бетоносмесительное отделение																							
00178126	Известегаильщик (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству сборного железобетона, бетонов и растворов / Участок по производству железобетонных изделий, строительных смесей / Формовочное																							
00378226	Электрогазосварщик (5 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
02278226	Арматурщик (5 разряда)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Завод строительных материалов / Комплекс производственно-хозяйственного обеспечения																							
04880026	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Комплекс производственно-хозяйственного обеспечения / Отдел материально-технического снабжения																							
06380026	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 14.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ЗСМ общества

(должность)

(подпись)

Киселев Андрей Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

05.05.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

и.о. Заместитель директора ЗСМ Общества
по управлению промышленными
активами - главный инженер

(должность)

(подпись)

Редов. А.В.

Суходоев Эдуард Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

05.05.2026

(дата)

и.о. Начальника Отдела по работе с
персоналом производства строительных
материалов Общества

(должность)

(подпись)

Переверзева Светлана
Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

05.05.2026

(дата)

Менеджер по охране труда и
промышленной безопасности Группы
ПБиОТ ЗСМ Управления ПБиОТ
Общества

(должность)

(подпись)

Черноскутова Татьяна
Наиловна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

05.05.2026

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации работников ЗСМ Общества

(должность)

(подпись)

Афанасьева Екатерина
Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

05.05.2026

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3817

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кравченко Тарас
Витальевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

14.04.2026

(дата)